
هنوز وزرای دولت چهاردهم از مجلس رأی اعتماد نگرفته بودند که خبر رسید مسعود پزشکیان برای شینا انصاری 
حکم معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست را صادر کرده است اما فشارها اجازه اعلام رسمی 
آن را نمی دهد. این گمانه زنی هم وجود داشت که اگر »فرزانه صادق مالواجرد« بتواند به  عنوان وزیر راه و شهرسازی 
از بهارستان رأی اعتماد بگیرد، انتخاب یک مدیر متخصص زن برای پردیسان منتفی خواهد شد اما در نهایت، هم 
صادق مالواجرد رأی اعتماد گرفت و هم شینا انصاری به پردسیان رفت تا مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست 

پس از نیم قرن به دست یکی از کارشناسان همین سازمان بیفتد. 

گزارش کوتاه

رفتن »شینا انصاری« به پارک پردیسان و انتخاب او 
از سوی »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور به عنوان 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، همان 
نتیجه ای بود که افکار عمومی از کمیته های انتخاب 
وزرا و رؤسای وزارتخانه ها و سازمان های دولت چهاردهم 

انتظار داشتند.
کمیته انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 

نهایت 6 گزینه روی میز پزشکیان گذاشت. 
این کمیته پیش از آنکه گزینه های نهایی را به پاستور 
بفرستد، از فعالان، کارشناسان و اهالی رسانه حوزه 
محیط زیست نیز نظرخواهی کرد تا خواسته ها و 
مطالبات آنها هم یکی از شاخصه های انتخاب رئیس 
پردیسان باشد. گزینه هایی که کمیته به رئیس جمهور 
معرفی کرد، کارشناسانی شناخته شده هستند که 
سال ها در سمت های مختلف کار کرده و تا سمت 

معاونت در حوزه محیط زیست هم رسیده اند. 
آنها از محیطبانی تا کارشناسی و از کارشناسی تا 
مسئولیت های مدیریتی را تجربه کرده اند و جز یک 
گزینه، همه آنها تحصیلات مرتبط با محیط زیست دارند. 
آن یک گزینه هم که تحصیلات مرتبط نداشت عملکرد 
قابل قبولی در سال هایی که در حوزه محیط زیست کار 
می کرد از خود نشان داد و همین مسأله باعث شد بعد 
از شینا انصاری، بیشترین امتیاز را برای تصدی مدیریت 

پردیسان از سوی کمیته انتخاب دریافت کند. 
قرار بود در نهایت هم گزینه های نهایی در یک جلسه 
روبه روی خبرنگاران و فعالان حوزه بنشینند و به سؤالات 
آنها پاسخ دهند که این قرار برقرار نشد اما همان 
گزینه های ریاست، در دو جلسه به سؤالات فعالان 
و کارشناسان این حوزه پاسخ دادند. نشست خبری 
آنلاین را هم فعالان و کارشناسان حوزه محیط زیست 

برگزار کردند.

کارزار انتخاب مدیر متخصص
فعالان و کارشناسان همزمان دست به کار شدند و در 
یک کارزار خواستار انتخاب فردی متخصص از بدنه 
سازمان به عنوان رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
شدند. البته یک تفاوت دیدگاه میان برگزارکنندگان 

کارزار وجود داشت؛ برخی از آنها اعتقاد داشتند باید 
ریاست سازمان حفاظت محیط زیست به یک دولتمرد 
متخصص سپرده شود و نه دولت زن متخصص. همزمان 
با این چانه زنی ها، گروه های دیگری هم سعی کردند 
گزینه خود را روی میز تصمیم گیری رئیس جمهور ببرند. 
گروهی هم کارزاری را که 2500 نفر در آن، از مسعود 
پزشکیان خواسته بودند فردی متخصص را به پردیسان 
بفرستد، به نام زدند و مدعی شدند این افراد خواستار 
انتخاب یکی از 5 گزینه که معرفی می کنند، هستند. این 
موضوع به اعتراض کارشناسان و فعالان محیط زیست 
منجر شد. همزمان خبر رسید که یکی از رؤسای سابق 
سازمان حفاظت محیط زیست که همزبان و هم تبار 
رئیس جمهور بود نیز خواستار انتخاب گزینه خود از 
سوی پزشکیان شده است. این موضوع به واکنش تند 
کارشناسان و فعالان این حوزه در فضای مجازی منجر 
شد. بالاخره گزینه این سازمان از سوی رئیس جمهور 
انتخاب و شینا انصاری به سمت رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست منصوب شد.

راه سخت
انصاری راه سختی در پیش دارد. او رئیس سازمانی است 
که در نهایت ناظر عملکرد دستگاه ها برای حفاظت 
از محیط زیست است؛ سازمان ها و وزارتخانه هایی 
که دست بالا را در تصمیم گیری دارند. مثال بارز آن 
تخصیص بودجه برای بیش از 400 پروژه که هیچ کدام 

مجوز محیط زیست ندارند، است. 
انصاری پس از آنکه به پردیسان رفت از ابرچالش هایی 
یاد کرد که نه در کوتاه مدت و نه بدون همکاری و 
همگرایی سایر دستگاه ها قابل حل است. او رفع 
آلودگی را در گرو درک دستگاه های مختلف می داند 
که عدد آنها به بیش از 20 دستگاه می رسد. برخی از 
این دستگاه ها در همه این سال ها ترک فعل کرده اند.
معاون رئیس جمهور، حل حقابه  تالاب ها، تغییر اقلیم، 
گرد و غبار و... را هم نیازمند همکاری همه دستگاه ها 
عنوان می کند. انصاری چشم امیدش به تغییر ساختار 
است و حضور »سید حمید پورمحمد گل سفیدی« را به  
عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه، نقطه قوتی برای 

تقویت ساختارها می داند.
وی ارزش گذاری اقتصادی اکوسیستم ها، اقتصاد سبز، 
اقتصاد پسماند، توجه به عوارض خشکسالی ها، تغییر 
الگوهای بارندگی و عوارض تغییر اقلیم، کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای، افزایش تاب آوری بیشتر، توسعه 
انرژی های پاک، هوشمندسازی موتورخانه ها و مسائل 

احتراقی را از جمله برنامه های مهم خود می خواند و 
می گوید: سرزمین ما متأثر از تغییرات اقلیمی است 
و در الگوی کشت کشاورزی و بارگذاری صنایع تغییرات 

ایجاد خواهیم کرد.
او فرونشست را یک ابرچالش که نتیجه خالی 

 : می گوید و  ند  ا می د  ، ن هاست ا بخو آ ن  بود
مدیریت آبخوان ها به عهده وزارت نیرو است اما 

فرونشست زمین مسأله محیط زیستی است. 
همه ارگان ها باید فرونشست را به عنوان یک 

ابرچالش پیگیری و با همگرایی این مسأله را 
کنند.  حل 

دولت قبلی کارهای خوبی انجام داده است و ما 
قطعاً آنها را ادامه می دهیم.

با  به توافقنامه های بین المللی مقابله  او 
گردو غبار در دولت سیزدهم اشاره و تأکید 

می کند: نیازمند نگاه جدی تر به دیپلماسی 
فعال محیط زیست هستیم.

رئیس پردیسان روی تعامل مؤثر با همسایه 
تأکید می کند و حمایت وزارت خارجه را لازمه 

پیشبرد دیپلماسی آب می داند.

  ضرغامی وزارت میراث فرهنگی را 
به صالحی امیری سپرد

ارتقای وزارتخانه در دولت سیزدهم
زیست بوم/ عزت الله ضرغامی ارگ آزادی را در میان 
بدرقه کارکنان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی به سیدرضا صالحی امیری سپرد. زمانی 
که صالحی امیری از مجلسی ها رأی اعتماد گرفت 
ضرغامی در کربلا بود و او حضور خود در وزارتخانه را 
منوط به بازگشت ضرغامی کرد. در نهایت هم صالحی 
امیری روز شنبه با استقبال گرم ضرغامی، اولین جلسه 
شورای معاونین در دولت چهاردهم را برگزار کرد. وزیر 
پیشین، پیش از آن که صالحی امیری به ارگ آزادی 
بیاید هم از او دفاع کرد و حضور معاونین خود در کنار 
صالحی امیری پیش از رأی اعتماد را هم دستوری از 
سوی خود عنوان کرد. ردپای معاونین او را می توان در 
برنامه های مکتوب اعلام شده از سوی صالحی امیری 
هم دید. برخی گمانه زنی ها از احتمال حضور معاونین 
او در کنار صالحی امیری در دولت پزشکیان خبر 
می دهد اما صالحی امیری به این گمانه زنی تاکنون 

واکنش نشان نداده است.

قدرت نرم
صالحی امیری گفت: اینکه من ادعا کنم در کلیه امور، 
نظر کارشناسی دارم غلط است. کار وزیر تصمیم گیری 
و کار کارشناس، تصمیم سازی است و تنها راهبرد پیش 
روی ما کارآمدی است.  او در جلسه شورای معاونین، 
وزارت میراث فرهنگی را یکی از کانون های تولید قدرت 
نرم دانست و گفت: این دستگاه، دستگاه بزرگی است. 
دو کانون قدرت در این کشور داریم. یک کانون قدرت 
سخت است که نیروهای مسلح آن را برعهده دارند و 
یکی از کانون های قدرت، قدرت نرم است که سابقه 
تمدنی ایران را شامل می شود. باید بتوانیم هویت 
تاریخی و تمدنی خود را در کنار ظرفیت های گردشگری 

و صنایع دستی به دنیا معرفی کنیم.

ارتقای وزارتخانه
عزت الله ضرغامی هم در این جلسه نکته ای را به درستی 
اعلام کرد. او گفت: دولت سیزدهم و شخص شهید 
رئیسی اتفاقات مهمی را رقم زدند. مهم ترین اتفاقی 
که در این دوران افتاد تبدیل و ارتقای این وزارتخانه از 
درجه دو به درجه یک بود. او لغو روادید با ۳0 کشور و 
امکان سفر ۳/5 میلیارد نفر به ایران را بدون روادید 
از اقدامات مهم دوره خود برشمرد و گفت: در همین 
حال اکنون 2500 پروژه در حال اجراست. امروز شاهد 
هستیم که ائمه جمعه درباره گردشگری صحبت 

می کنند و ایده دارند.

گزارش

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

زیست بوم10
دوشنبه   5 شهریور 1403  شماره 8542

  افقی:
 1 - شوفر - از خواص گیاه »بابونه«

2 - اختصاصی - بی خبر از پیاده - بیچاره 
و تهیدست

۳ - دما، گرما - نوعی ظرف بسته بندی نرم - اداره کننده
4 - خاطر - یکی از ضمایر شخصی پیوسته - سند - نام 

سازمان جدایی طلب باسک
5 - جزء ویدیو - پوشه رایانه ای - موجود

6 - رها و واگذاشته - ترکیبی از رنگ آبی و سرخ - سطح
7 - ناپسند شرعی - بخت برگشتگی - شرکتی کامیون ساز

8 - شکاف باریک - مسخره کردن - زبان پاکستانی ها
9 - روز قرآنی - توسعه - گلزن ایرانی »شباب الاهلی«

10 - فزونی برنج - خبره، زبردست - اتحاد و صمیمیت
11 - کَنده کاری روی چوب - از جان گذشته - به وسیله

12 - لغزنده - ضد »نقد« - سنگریزه - عبرت و پند
1۳ - با تربیت - سخت فرنگی - پدر علم تاریخ

14 - کشوری در شمال اروپا در سواحل دریای بالتیک - 
قبض - سیاره بهرام

15 - برگه حضور در مهمانی! - پابرجا

  عمودی:
1 - حالات  روانی یک فرد - کاروانسرای دیدنی برازجان

2 - خرده گیری - میوه کرک دار - از نظر مذهب 
یک دست ترین ایالت امریکاست

۳ - اصل و نسب - مسلک، عقیده - اجیر
4 - جوی آب - سستی و بی حالی - خودم! - دختر عرب

5 - دیو می کشد و بالا می رود - کشور »لیبرویل« - عنصر 
نمک

6 - دستیار هیتلر - سطل آبکشی از چاه - مگس ناقل 
بیماری خواب آور

7 - جبه - واحد اندازه گیری طول برابر ده متر - اشاره 
به کسی که نخواهند اسمش را ببرند

8 - وسیله زمان سنج الکتریکی - پس غذا - لیست
9 - نغمه - کلام عذرخواهی - ماه سرد

10 - رانده شده از شغل یا مقامی - واژه آرزو - خرس آسمانی
11 - تیر پیکاندار - همه را به کیش خود پندارد! - روز تعطیل 

هفته
12 - یک دوم هر چیز - شادمان شدن - جاودانه - تاب و توان

1۳ - صدف کام نشین - پوکه فشنگ - حکاک آلمانی دوره 
نوزائی

14 - دیدن - هدیه - برادر کمبوجیه دوم
15 - نخستین دانشگاه در تاریخ مدرن ایران - حوض آبتنی

  افقی:
 1 - به گیاهان بدون دانه گفته می شود - 

فلز ساخت هواپیما
2 - نام دخترانه - میان سر - نوعی عدسی

۳ - کلاه موتورسوار - ظروفی که برای شکل دهی به غذا 
استفاده می شوند - جهت توزیع بار پیچ و مهره ها استفاده 

می شود
4 - کمیت - درخت بی بر - برگه کوچک مقوایی - منقار پرنده

5 - ریاضیدان نابغه - اعمال حسنه - وسیله ای برای 
نواختن ساز

6 - ادب آموختن - دیدن - پول رایج در ژاپن
7 - آمودریا - چهره نقاشی شده از معصومین - توده  

چیزی 
8 - طاقچه  کنار دیوار جهت  ریختن  خوراک  چارپایان - 

زمان نیامده - کشوری در آفریقا

9 - نیشکر - پولی که نقد و یکجا به کسی داده شود - ظرف 
گل یا گیاه

10 - خرس فلکی - آجیل گران قیمت - الهه هندی
11 - گشاینده - دارایی ها - بخار دهان

12 - شهر استان فارس - به هدف رسیده - ساز شکوه گر 
- سرشت

1۳ - فیلم سامان سالور - موزه »پاریس« - بارم
14 - تولد بزرگان دینی - آتشدان نانوایی - نوازش کننده

15 -  روستایی حومه شهرستان »خاش« - شخص 
قوی هیکل

  عمودی:
1 - ملیح - شیمیدان و فیزیکدان بریتانیایی

2 - دستگاه تهویه - آبیاری زمستانی - درست نویسی
۳ - خبرگزاری »ایتالیا« - دگرگونی - نام »پیوس« گلزن 

سابق تیم ملی

4 - پسوند آلودگی - مشرق - عضو راهی - تیره
5 - زدن نبض و قلب - رهایی یافتن - حرف فاصله

6 - شهر »بلژیک« - فارسی امروزی - فوت شخص محترم
7 - پر سفید - سد استان همدان - ایالت »امریکا«

8 - برگه های تبلیغاتی - سرگشته - کوه همدان
9 - پارچه کم عرض - عنصری کمیاب - چهره

10 - پزشک معاصر انوشیروان - روپوش زین - نقش 
هنرپیشه

11 - آب در لغت محلی - خیال - حل مشکل
12 - کشتی جنگی - یار پت! - نقشی در سریال خانگی 

»آنتن« - فریادرسی
1۳ - واحد - خانه زنبور - مرکز »مالدیو«

14 - شهر »لهستان« - ورزش شبه قاره هند - محصل 
هنرستان

15 - بازیگر فیلم رمانتیک و موزیکال »سیرانو«- سرزمینی 
بکر در »رحیم آباد« رودسر
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

مدیریت آبخوان ها به عهده وزارت نیرو است 
اما فرونشست زمین مسأله محیط زیستی است. 

همه ارگان ها باید فرونشست را به عنوان یک ابرچالش 
پیگیری و با همگرایی این مسأله را حل کنند

   انتخاب یک زن

گزینه کمیته انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به پردیسان رفتگزینه کمیته انتخاب رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به پردیسان رفت

چالش های  زیست محیطی روی میز انصاریچالش های  زیست محیطی روی میز انصاری


